



GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Órgano de Difusión del Gobierno de la Ciudad de México

VIGÉSIMA PRIMERA ÉPOCA

23 DE FEBRERO DE 2021

No. 541

ÍNDICE ODER EJECUTIVO

	PODER EJECUTIVO	
	Secretaría de Gobierno	
•	Aviso por el que se dan a conocer las Bases para realizar la Consulta Pública para el nombramiento de la Persona Titular de la Comisión de Búsqueda de Personas de la Ciudad de México	3
*	Acuerdo por el que se crea el Sistema de Protección de Datos Personales de Personas Candidatas Registradas en la Consulta Pública para el nombramiento de la Persona Titular de la Comisión de Búsqueda de Personas de la Ciudad de México	8
	Secretaría de Cultura	
•	Acuerdo por el que se crea el "Sistema de Datos Personales del Programa Social Colectivos Culturales Comunitarios de la Secretaría de Cultura de la Ciudad de México"	12
•	Acuerdo por el que se crea el "Sistema de Datos Personales del Programa Social Talleres de Artes y Oficios Comunitarios de la Secretaría de Cultura de la Ciudad de México"	17
•	Acuerdo por el que se crea el "Sistema de Datos Personales del Programa Social Promotores Culturales de la Secretaría de Cultura de la Ciudad de México"	22
•	Acuerdo por el que se modifica el "Sistema de Datos Personales de la Red de Faros de la Ciudad de México de la Dirección General de Vinculación Cultural Comunitaria"	27
•	Acuerdo por el que se modifica el "Sistema de Datos Personales del Fomento al Desarrollo Cultural Comunitario de la Ciudad de México"	32

Continúa en la Pág. 2

Índice

Viene de la Pág. 1

•	Acuerdo por el que se modifica el "Sistema de Datos personales de Artistas y Asistentes a la Capacitación para la Vinculación Cultural Comunitaria"	37
	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	
	Mecanismo de Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas	
•	Aviso por el que se da a conocer la liga digital donde podrán ser consultados los Lineamientos de Austeridad y Ahorro, correspondientes al Ejercicio Fiscal 2021	42
•	Aviso por el cual se da a conocer la liga digital donde podrán ser consultados los Lineamientos de la Acción Social, "Medidas de Protección" del Mecanismo de Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas de la Ciudad de México, para el Ejercicio Fiscal 2021	43
	Procuraduría Social	
•	Protocolo para la celebración de Asambleas Generales Virtuales	44
	ALCALDÍAS	
	Alcaldía en Iztapalapa	
•	Aviso por el que se dan a conocer los Lineamientos de Operación de la Acción Social, "Apoyos de Servicios Funerarios en la Alcaldía Iztapalapa, 2021"	46
	Alcaldía en Tláhuac	
•	Aviso mediante el cual se dan a conocer los Lineamientos para la Operación de la Acción Social, "Atención Integral de Mujeres y Víctimas de Violencia 2021", para el Ejercicio Fiscal 2021	52
•	Aviso por el cual se da a conocer la modificación a los Lineamientos de Operación de la Acción Social, "Mercomuna Tláhuac", para el Ejercicio Fiscal 2020, publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 20 de abril del 2020	64
•	Aviso mediante el cual se dan a conocer los Lineamientos para la Operación de la Acción Social "En la Ausencia y el Recuerdo, Tláhuac está Contigo 2021", a cargo de la Alcaldía Tláhuac, para el Ejercicio Fiscal 2021. ORGANISMOS AUTÓNOMOS	66
	Tribunal de Justicia Administrativa	
•	Acuerdo tomado por el Pleno General de la Sala Superior, por el que se reanudan plazos procesales, declarándose días hábiles a partir del veintidós de febrero de dos mil veintiuno	72
	CONVOCATORIAS DE LICITACIÓN Y FALLOS	
•	Secretaría del Medio Ambiente Licitación Pública Nacional, número LPN-DGAF-001-2021 Convocatoria 001 Contratación del servicio integral del programa "Cosecha de Lluvia"	74
•	Secretaría de Movilidad Licitación Pública Nacional, número 30001062-003-2021 Convocatoria LPN-30001062-003-2021 Contratación del servicio de apoyo a la operación de muévete en bici de la Ciudad de México	75
•	Alcaldía en Iztapalapa Licitación Pública Nacional, número LPN/ALIZTP/DGA/010/2021 Adquisición de material eléctrico y electrónico	76
•	Alcaldía en Tlalpan Aviso de Fallo de diversas Licitaciones Públicas Nacionales	78
	SECCIÓN DE AVISOS	
•	Notaría Pública, número dos del Estado de Hidalgo	87

MECANISMO DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE PERSONAS DEFENSORAS DE DERECHOS HUMANOS Y PERIODISTAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Lcda. Tobyanne Ledesma Rivera, Directora General del Mecanismo de Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas de la Ciudad de México, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 33, numeral 1 de la Constitución Política de la Ciudad de México; 2, 3 fracción III, 11 fracción II, 44 fracción I, 45 y 54 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México; 1, 2, 3, 13 fracción III, 66, 67 y 68 de la Ley para la Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas del Distrito Federal, y 11 de la Ley de Procedimiento Administrativo de la Ciudad de México y;

CONSIDERANDO

Que el Mecanismo de Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas de la Ciudad de México, tiene por objeto que el Gobierno de la Ciudad de México atienda la responsabilidad fundamental de proteger, respetar y garantizar los derechos humanos de las personas que se encuentran en situación de riesgo como consecuencia de la defensa o promoción de los derechos humanos y del ejercicio de la libertad de expresión y el periodismo en la Ciudad de México; así como fomentar las políticas públicas, capacitación y coordinación en la materia, para prevenir acciones que vulneren dichos derechos.

Que los presentes Lineamientos de Acción Social "Medidas de Protección del Mecanismo de Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas de la Ciudad de México", para el ejercicio fiscal 2021, fueron dictaminados en la Primera Sesión Extraordinaria de la H. Junta de Gobierno mediante acuerdo número **JG/MPICDMX/SE/004/2021,** celebrada el 11 de febrero de 2021; en tal virtud, he tenido a bien emitir el siguiente:

AVISO POR EL CUAL SE DA A CONOCER LA LIGA DIGITAL DONDE PODRÁN SER CONSULTADOS LOS LINEAMIENTOS DE ACCIÓN SOCIAL "MEDIDAS DE PROTECCIÓN DEL MECANISMO DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE PERSONAS DEFENSORAS DE DERECHOS HUMANOS Y PERIODISTAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021.

ÚNICO. - Se da a conocer la liga digital donde podrán ser consultados los Lineamientos de Acción Social "Medidas de Protección del Mecanismo de Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas de la Ciudad de México", para el ejercicio fiscal 2021, a través del enlace: https://mpi.cdmx.gob.mx/storage/app/uploads/public/602/b3a/56d/602b3a56d8f4d018392676.pdf, el cual se encontrará en el Portal del Mecanismo.

TRANSITORIOS

PRIMERO. - Publíquense en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México la liga donde podrán ser consultados los Lineamientos de Acción Social "Medidas de Protección del Mecanismo de Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas de la Ciudad de México", para el ejercicio fiscal 2021; para su debida observancia y cumplimiento.

SEGUNDO. - El presente Aviso entrará en vigor el día de su publicación en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.

TERCERO. - La encargada de mantener la liga habilitada es la Licda. Mayra Rodríguez Lucero, Coordinadora de Asuntos Jurídicos, con teléfono de contacto 55187355 extensión 1016 y dirección en calle General Prim 2, Colonia Centro, Alcaldía Cuauhtémoc, Código Postal 06010, Ciudad de México.

Ciudad de México, a 16 de febrero de 2021

(Firma)

LICDA. TOBYANNE LEDESMA RIVERA
DIRECTORA GENERAL DEL MECANISMO DE PROTECCIÓN INTEGRAL
DE PERSONAS DEFENSORAS DE DERECHOS HUMANOS Y
PERIODISTAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO.